
Zarządzenie Nr 456 /2018  

Prezydenta Miasta Tczewa  

z dnia 21.12.2018 

w sprawie:  wprowadzenia „Standardów technicznych i wykonawczych dla infrastruktury 

rowerowej miasta Tczewa” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.              

z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) 

 

Prezydent Miasta Tczewa 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się do stosowania „Standardy techniczne i wykonawcze dla infrastruktury 

rowerowej miasta Tczewa”, zwane dalej „Standardami”, stanowiące załącznik do niniejszego 

Zarządzenia.  

 

§ 2 

Standardy stosują wszystkie komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Tczewie, miejskie 

jednostki organizacyjne oraz podmioty działające na ich zlecenie przy planowaniu, 

projektowaniu, budowie, przebudowie, rozbudowie oraz remoncie infrastruktury rowerowej 

na terenie Gminy Miejskiej Tczew, których zlecenie nastąpiło po wejściu w życie zarządzenia. 

 

§ 3 

1. Stosowanie niniejszych Standardów nie może stać w sprzeczności z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się odstępstwa od zasad i wytycznych 

ustalonych w Standardach. 

3. Każdorazowe odstępstwo, o którym mowa w ust. 2, wymaga pisemnej zgody Dyrektora 

Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie lub upoważnionego przez niego pracownika 

jednostki, poprzedzonej uzyskaniem opinii Zespołu ds. Polityki Rowerowej przy 

Prezydencie Miasta Tczewa. 

4. Wniosek o udzielenie zgody na odstępstwo wnosi się na piśmie. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4 powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) określenie jakiej inwestycji dotyczy; 

3) określenie standardów, od których wnioskodawca chce odstąpić; 

4) uzasadnienie braku możliwości spełnienia norm ujętych w Standardach; 



5) wskazanie, w jaki sposób zastosowanie odstępstwa wpłynie na spełnienie 

podstawowych zasad tworzenia i utrzymania infrastruktury rowerowej; 

6) propozycje rozwiązań zamiennych. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie. 

 

 § 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Prezydent Miasta 

 

Mirosław Pobłocki 


